Р Е Ш Е Н И Е

        06 июля 2023 года            № 85/3-5

р.п. Чишмы

О порядке и времени предоставления помещений, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, для проведения

публичных агитационных мероприятий в форме собраний по заявкам

зарегистрированных кандидатов и избирательных объединений на

выборах депутатов Государственного Собрания-Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 20, статьей 66 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, для обеспечения равных возможностей

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, избирательных

объединений, зарегистрировавших список кандидатов на выборах депутатов

Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого

созыва, руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан от 29 июня 2023 года № 28/4-7 «О времени и

порядке предоставления помещений, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, для проведения публичных агитационных

мероприятий в форме собраний по заявкам зарегистрированных кандидатов и

избирательных объединений на выборах депутатов Государственного

Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва»,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Чишминский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта

2023 года № 17/2-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии

Родникового избирательного округа № 42, решила:

1. Согласовывать с зарегистрированными кандидатами в депутаты

помещения, находящиеся в государственной или муниципальной

собственности, безвозмездно предоставленные для проведения встреч

кандидатов в депутаты с избирателями на выборах депутатов Государственного

Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по мере

поступления заявок от кандидатов.

2. Установить время, на которое безвозмездно предоставляются

помещения, пригодные для проведения публичных мероприятий в форме

собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности,

продолжительностью до 120 минут.

3. Рекомендовать зарегистрированным кандидатам в депутаты

Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого

созыва и собственникам помещений, предоставляемых для проведения

публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, использовать в

работе формы документов согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему

решению. В соответствии с частью 4 статьи 66 Кодекса Республики

Башкортостан в случае предоставления помещения собственник, владелец

помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения,

обязаны уведомить в письменной форме избирательную комиссию,

организующую выборы.

4. Контроль за соблюдением порядка предоставления помещений для

проведения агитационных публичных мероприятий зарегистрированных

кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших список

кандидатов на выборах депутатов Государственного Собрания-Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва возложить на заместителя

председателя территориальной избирательной комиссии Явгильдина М.Р.

Председатель                                                                   Э.Ф. Сулейманова

Секретарь               А.И. Пугасей

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

 комиссии муниципального района Чишминский

район Республики Башкортостан

от « 06 »  июля 2023 г. № 85/3-5

(наименование органа государственной власти/

органа местного самоуправления)
от кандидата

(фамилия, имя, отчество кандидата, доверенного лица)

или

от представителя избирательного объединения

(наименование избирательного объединения, фамилия, имя,

отчество, должность его представителя)

Заявка на выделение помещения

В соответствии со статьей 66 Кодекса Республики Башкортостан о выборах

прошу предоставить помещение по адресу:

 _________________________________________________________________
(указать место проведения собрания)

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, которое

планируется "___" _________ 2023 года

в

________________________________________________________________,
(указать время начала проведения собрания)

продолжительностью___________________
(указать продолжительность собрания)

 Примерное число участников: ______________________________________.

 Ответственный за проведение мероприятия ________________________________

                                                                               (указать Ф.И.О., статус)

контактный телефон ______________________________________________.

 Дата подачи заявки: «_____» __________ 2018 г.

Ф.И.О. зарегистрированного кандидата,

доверенного лица, № удостоверения                                            ____________________
                                                                                                                                                                 (подпись)

Представителя избирательного объединения

(наименование избирательного объединения,

фамилия, имя, отчество, должность представителя

 избирательного объединения)                    ____________________
                                                                                                                                   (подпись)

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

 комиссии муниципального района Чишминский

район Республики Башкортостан

от « 06 »  июля 2023 г. № 85/3-5

Бланк организации

В Центральную избирательную

комиссию Республики

Башкортостан

450008, РБ, г. Уфа,

 ул. З. Валиди, 46

УВЕДОМЛЕНИЕ

 _________________________________________________________________
(наименование собственника помещения)

уведомляет, что в соответствии со статьей 66 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах

«_________»  ____________________________ 20__ года  с «____» час. по  «_____» час.

помещение по адресу

(указать место проведения собрания)

было предоставлено для проведения агитационного публичного мероприятия в форме

собрания

(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата)

или

(наименование избирательного объединения, фамилия, имя, отчество его представителя)

на условиях

_________________________________________________________________
(безвозмездно, иные)

Данное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным

кандидатам, представителям избирательных объединений, зарегистрировавших список

кандидатов, на тех же условиях в течение агитационного периода ________________

___________________________________________________________________________________________

(указать даты предоставления помещения)

_______________________  _____________  _______________________

(наименование должности)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

МП
⃰ Подписанное уведомление сканируется и направляется в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан по адресу: pressa@cikrb.ru

mailto:pressa@cikrb.ru